
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze della Terra 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

 

 

Prot. n. 460 del 7 febbraio 2023 

Rep. N.  50 Class. VII/1 

 

Decreto Nomina Commissione giudicatrice 

Bando RTD-A 2023RTDAPNRR031- SSD GEO/08 Geochimica E Vulcanologia 

Settore concorsuale 04/A1 Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, Georisorse 

Ed Applicazioni 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA 
 
 

VISTI 
 

• la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e sue s.m.i., ed in particolare l’art. 24; 
 

•  il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei 
candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge 
n. 240/2010; 

 

•  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 

29.10.2012; ed il D.R. n. 1549/2019 del 15.05.2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 

di questa Università;  

 

•  il Codice etico e di comportamento di questo Ateneo; 

 

• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, 

emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

 

• il D.L. 17 marzo 2020 n. 18 art. 87 co 5 e il D.L.8 aprile 2020 n. 22 art. 4 co 1, che consente lo 

svolgimento delle prove concorsuali per l’accesso al pubblico impiego nei casi in cui la valutazione 

dei candidati sia effettuata esclusivamente si basi curriculari ovvero in modalità telematica; 

 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento del Dipartimento di Scienze della Terra del 10 gennaio 

2023     che ha approvato la richiesta di reclutamento per n. 1 ricercatore di tipo A per il Settore 

Concorsuale 04/A1 – Settore Scientifico Disciplinare GEO/08, con responsabile scientifico il Prof. 

Danilo Palladino; 

 

• il bando RTDA 2023RTDAPNRR031 prot. 188 Rep. 19/2023 del 20 gennaio 2023 per il reclutamento 
del ricercatore di cui alla suindicata delibera dipartimentale pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana – IV serie speciale – n. 5 del 20 gennaio 2023;  

 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra del 7 febbraio 2022 con la quale è 

stata approvata la composizione della Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle attività di 

valutazione tese al reclutamento del ricercatore di cui al Bando suindicato; 

 

 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze della Terra 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

 

 

 

ACQUISITE 

 

• Le dichiarazioni di insussistenza delle condizioni di inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39 dell’8 aprile 

2013, di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati 

quali componenti della presente Commissione giudicatrice, 

 

 
DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il reclutamento di un 
Ricercatore a tempo determinato di tipologia A, con regime di impegno a tempo pieno, per il S.C. 04/A1 
Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, Georisorse ed Applicazioni - Settore scientifico-
disciplinare SSD GEO/08 Geochimica e Vulcanologia (Bando RTDA n. 2023RTDAPNRR031 del 
20.01.2023), sia così composta: 
 
Componenti Effettivi: 
 
Prof. Danilo Mauro Palladino – Professore di I fascia – SSD GEO-08, La Sapienza Università di Roma  
Prof. Matteo Masotta - Professore di II fascia - SSD GEO-07, Università di Pisa  
Prof. Alessandro Vona – Professore di II fascia - SSD GEO-07, Università di Roma Tre  
 
Componenti Supplenti: 
 
Prof.ssa Claudia Romano – Professore di I fascia – SSD GEO-07, Università di Roma Tre  
Prof. Gianluca Sottili – Professore di II fascia - SSD GEO-08, La Sapienza Università di Roma  
 
 
Il presente decreto viene inviato al Ministero della Giustizia per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana. 
Dalla data di tale pubblicazione decorre il termine di tre giorni per la presentazione al Direttore del 
Dipartimento, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze 
di ricusazione dei Commissari. 
Il presente decreto è acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e pubblicato secondo quanto previsto 
dalla normativa vigente. 
 
Roma, 7 febbraio 2023  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                    (prof. Giovanni Battista Andreozzi) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 


